Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

EDITAL N° 33/2024 PPGCS-UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O
MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE – Área de concentração Atenção
Interdisciplinar em Saúde, PARA INGRESSO
NO ANO DE 2025, conforme EDITAL Nº
29/2024-PPGCS-UEPG.

 O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, TORNA

PÚBLICO as inscrições homologadas para o processo de seleção para o Mestrado

Acadêmico em Ciências da Saúde com ingresso no ano letivo de 2025, e convoca os

candidatos inscritos, cujos nomes constam relacionados abaixo, para a prova escrita teórica

no dia 12 de dezembro de 2024, das 14h 00 às 16h 00. Os candidatos devem apresentar-

se até às 13h 50, portando documento original de identidade, com assinatura e fotografia,

emitido por qualquer Órgão Oficial de Identificação do Território Nacional.

 A aplicação da prova ocorrerá em sala a ser definida, a qual será divulgada em Edital

próprio no dia 11 de dezembro de 2024.

INCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Candidato Linhas de Pesquisa

01 Agatha Leticia Bannach Maliski 3

02 Aline Ferreira Marotto 2

03 Amanda Niedziela 2

04 Ana Carolina Morábito de Barros 3

05 Ana Maria de Almeida Penteado 2

06 Andrei dos Santos Boeira 1

07 Andressa dos Santos Bettes 2

08 Andressa Maria Domareski 1

09 Angélica Cristine Lobo dos Santos 2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

10 Anna Isis Fornazari Rocha 1

11 Beatriz Oliveira Dias 1

12 Bianca Almeida Gomes 1

13 Carolina Moura Wagner Ferreira Oliveira 2

14 Celina Mainardes Furquim 1

15 Cristiane Spada Crensiglova 2

16 Daniel José Lebioda 2

17 Debora Cristine de Oliveira Bonfim 2

18 Elaine Aparecida Ferreira Machado 2

19 Elaine Becher Santos 2

20 Elis Ostrovski dos Santos 2

21 Emanuelle Machado Martins 2

22 Francielly Portela David 2

23 Francine Aparecida Sedorko Severiano 3

24 Frederico Machado De Sousa Lessa 1

25 Gabriel Lindolfo da Silva 3

26 Gabriela de Oliveira Santos 2

27 Gabriella Silva Freitas 1

28 Gabrielly Menin Dykstra 2

29 Isabelle Stremel Godoy 3

30 Jéssica Gonçalves Clock 3

31 Jessica Helena Vieira Granato 1

32 João Lucas Ribeiro 3

33 João Victor Reina 2

34 Luciane Ferreira Dos Reis 2

35 Manon Callaça 2

36 Michele De Fatima Moraes Rodrigues 2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

37 Nariane Varla Sanada 2

38 Nataly Damiana Paduch Gonçalves 2

39 Nicoli Petrek 1

40 Patricia Dos Santos 3

41 Paula Mariana Kramer Braga 1

42 Paula Renata Barbosa Laroca  3

43 Pedro Henrique Zem Joaquim 2

44 Rafael Bulyk Veiga 1

45 Rafaela Spinardi Do Amaral 3

46 Reinaldo Glusczka 2

47 Sabrina Correia Dos Santos 2

48 Sabrina Fornazzari 1

49 Taina Luana Wascoski 2

50 Taís Rigoni Soares 1

51 Thainara Andrade Carvalho 2

52 Thaynnara Gomes Ferreira 3

INCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato MOTIVO

Bianca Manfredini de Carvalho Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Deborah Bronguel Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Deuzenir Rodrigues De Moura Não apresentou o Pré-Projeto de Pesquisa conforme
solicitado no item 03.03 e Anexo III do Edital 29/2024 do
PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

Joseane Quirrenbach Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Josiany Monteiro Faria De Barros Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Kamila Mayara Mendes Não apresentou a ficha de inscrição preenchida e assinada,
conforme solicitado no item 03.2 (Anexo I) do Edital 29/2024
do PPGCS/UEPG.
Não apresentou a documentos comprobatórios do Currículo
Lattes, conforme solicitado no item 03.7 do Edital 29/2024 do
PPGCS/UEPG.

Lara Helena De Souza Frasson Não apresentou a ficha de inscrição preenchida e assinada,
conforme solicitado no item 03.2 (Anexo I) do Edital 29/2024
do PPGCS/UEPG.

Lidiane Maria Da Silva Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Lucas Pinto de Lima Não apresentou a ficha de inscrição preenchida e assinada,
conforme solicitado no item 03.2 (Anexo I) do Edital 29/2024
do PPGCS/UEPG.
Pré-Projeto de Pesquisa recusado por não estar nas normas
conforme solicitado no Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Marcos Leandro Kuchniski Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Max Willian Ferreira  Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Mayara Tozetto Gongra Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Miguel Willian Malacrida Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

Rafaela Iurk Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Stela de Souza Godoy Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Taís Hoinaski Paris Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Wagner Gomes Ditterich  Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

Walquiria Mariany Kuhn Não apresentou a documentação conforme solicitado no
item 03 do Edital 29/2024 do PPGCS/UEPG.
Não apresentou o comprovante de pagamento da taxa de
inscrição, conforme item 03.12 do Edital 29/2024
PPGCS/UEPG.

 O(a) candidato(a) com INSCRIÇÃO INDEFERIDA, terá prazo de 02 (dois) dias úteis, para

recorrer, iniciando o prazo a partir da data e horário da publicação do edital das homologações na

página eletrônica do PPGCS. O recurso deverá ser protocolado por meio do Sistema SEI (acessar

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital, aba SOLICITAÇÕES GERAIS), dirigido à Comissão de

Seleção do PPGCS. Decorrido este prazo, todos os candidatos se declaram automaticamente de

acordo com o resultado da avaliação das inscrições. Os recursos serão julgados pela Comissão de

Seleção, cuja decisão é irrevogável e incontestável;

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/

Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde,

Av. Gen. Carlos Cavalcanti, 4748, Bairro: Uvaranas, Bloco M, sala 93B

84030-900 - Ponta Grossa - PR.

E-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 04 de dezembro de 2024.

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Assinado no original
Prof. Dr. Eduardo Bauml Campagnoli

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

Data da publicação: 04/12/2024

Horário da publicação: 19h 00